Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»___________2023 года                                                                    №______
г. Подпорожье

	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 17 ноября 2017 года № 1899 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Подпорожском городском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 17 ноября 2017 года № 1899 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Подпорожском городском поселении» (далее – Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Культура в Подпорожском городском поселении» (далее – муниципальная программа)) внести следующие изменения:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы:

а) раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы

б) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение

муниципальной

программы – всего, в том числе по годам реализации
	2022-2025 годы – 170 283,9 тыс. руб.

2022 год – 39 929,9 тыс. рублей;

2023 год – 44 878,2 тыс. рублей;

2024 год – 42 737,9 тыс. рублей;

2025 год – 42 737,9 тыс. рублей.

1.1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно к приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Подпорожского муниципального района по внутренней политике Лендяшеву В.В.

Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин
Приложение 1 к постановлению Администрации
Подпорожского муниципального района
от «___»__________2023 года №______
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)*

	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период

(2020 год) **
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11

	1
	Количество посещений общедоступных библиотек Подпорожского городского поселения
	плановое значение
	единиц
	х
	66400
	66840
	67200
	67560
	0,25%

	фактическое значение

	65569
	69168

	2
	Среднее число книговыдачи (в расчёте на 1 тыс. человек Подпорожского городского поселения)
	плановое значение
	экземпляр
	х
	161811
	162811
	163811
	164000
	0,25%

	фактическое значение

	160811
	170484

	3
	Число участников театрально-концертных и культурно-массовых мероприятий
	плановое значение
	Человек
	х
	43000
	43300
	43500
	43500
	0,25%

	фактическое значение

	42660
	99745

	4
	Численность жителей Подпорожского городского поселения - участников клубных формирований
	плановое значение
	Человек
	х
	761
	766
	771
	771
	0,25%

	фактическое значение

	761
	731

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.

     ** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается.                      При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы.
Приложение 1 к постановлению Администрации
Подпорожского муниципального района

от «___»__________2023 года №______

ПЛАН

реализации муниципальной программы

 «Культура в Подпорожском городском поселении»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник 1)
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Культура в Подпорожском городском поселении»
	Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации МО "Подпорожский муниципальный район" (далее - ОКМПСиТ)
	2022
	39 929,9
	0,0
	9 030,9
	30 899,0
	0,0

	2023
	44 878,2
	0,0
	9 052,2
	35 826,0
	0,0

	2024
	42 737,9
	0,0
	8 052,2
	34 685,7
	0,00

	2025
	42 737,9
	0,0
	8052,2
	34 685,7
	0,0

	Итого

	2022-2025
	170 283,9
	0,0
	34 187,5
	136 096,4
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения"
	ОКМПСиТ
	2022
	13 389,1
	0,0
	3 368,83
	10 020,27
	0,0

	2023
	15 235,6
	0,0
	3 631,2
	11 604,4
	0,0

	2024
	14 521,6
	0,0
	3 131,2
	11 390,4
	0,0

	2025
	14 521,6
	0,0
	3 131,2
	11 390,4
	0,0

	Итого

	2022-2025
	57 667,90
	0,0
	13 262,43
	44 405,47
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития искусства и творчества"
	ОКМПСиТ
	2022
	26 540,78
	0,0
	5 662,07
	 20 878,71
	0,0

	2023
	29 642,6
	0,0
	5 421,0
	24 221,6
	0,0

	2024
	28 216,3
	0,0
	4 921,0
	23 295,3
	0,0

	2025
	28 216,3
	0,0
	4 921,0
	23 295,3
	0,0

	Итого

	2022-2025
	112 615,98
	0,0
	20 925,07
	91 690,91
	0,0